[image: image1.png]

Проект

 размещается на официальном сайте в разделе проектов административных регламентов на срок, не менее 15 дней со дня размещения. При размещении проекта нужно указать срок размещения

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от _____________  № ______
О внесении изменений в  Административный регламент «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования Крутовское  сельское  поселение», утвержденный постановлением Администрации Крутовского сельского поселения от 28.04.2020 №29
По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 29.03.2021, в целях приведения в соответствие с  положениями закона Смоленской области Закон Смоленской области от 29.11.2007 №121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Крутовского сельского  поселения, утвержденного постановлением Администрации Крутовского  сельского  поселения от 02.03.2020 №9, Администрация Крутовского сельского  поселения

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское», утвержденный постановлением Администрации Крутовского сельского поселение от 28.04.2020 №29, следующие изменения:

1) пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:

1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно Приложению 1;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя;

  3) трудовая  книжка установленного образца (за периоды до 1 января 2020 года);

4) архивные справки с приложением копий документов о назначении на должность и об освобождении от должности, военные билете, судебные решения, решения соответствующих комиссий по исчислению стажа муниципальной службы, действовавших (действующих) в органах местного самоуправления (муниципальных органах), иные документы, которые могут подтвердить периоды службы (работы), подлежащие включению в стаж для назначения пенсии (при наличии).
5) справка об одной из следующих пенсий:

- страховой пенсии по старости;

- страховой пенсии по инвалидности;

- пенсии, предусмотренной Законом Российской Федерации от 19 .04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» при отсутствии возможности для трудоустройства безработных граждан.

6) сведения о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года;

7) документ (сведения, содержащиеся в нем), подтверждающий регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания).»;
2) пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:
1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно Приложению 1;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя;

3) трудовая  книжка установленного образца (за периоды до 1 января 2020 года).
В случае увольнения заявителя из органа, назначающего пенсию (Администрации) правовой акт об увольнении заявителем не предоставляется.»;

3) пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:
1) архивные справки с приложением копий документов о назначении на должность и об освобождении от должности, военные билете, судебные решения, решения соответствующих комиссий по исчислению стажа муниципальной службы, действовавших (действующих) в органах местного самоуправления (муниципальных органах), иные документы, которые могут подтвердить периоды службы (работы), подлежащие включению в стаж для назначения пенсии (при наличии).
2) справка об одной из следующих пенсий:

- страховой пенсии по старости;

- страховой пенсии по инвалидности;

- пенсии, предусмотренной Законом Российской Федерации от 19 .04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» при отсутствии возможности для трудоустройства безработных граждан.
3) сведения о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года;

4) документ (сведения, содержащиеся в нем), подтверждающий регистрацию заявителя по месту жительства (месту пребывания).».
2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, и подлежит    официальному опубликованию в средстве массовой информации муниципального образования Крутовское сельское поселение «Крутовские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Крутовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  https://krutoe.admin-smolensk.ru
Глава муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                       Н.А.Фёдоров
PAGE